[image: image1.png]

Российская федерация
Ростовская область

 Заветинский район

муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»
Администрация Федосеевского сельского поселения
Постановление
№
.10.2020

                               с. Федосеевка
	О внесении изменений в постановление
Администрации Федосеевского сельского поселения от 02.11.2018 № 91

В соответствии с постановлением Администрации Федосеевского сельского поселения от 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федосеевского сельского поселения» и в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Муниципальная политика»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Федосеевского сельского поселения  от 02.11.2018 № 91 «Об утверждении муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:
1.1. В паспорт муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Муниципальная политика» внести следующие изменения:
           пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Федосеевского сельского поселения
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 31785,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 5 847,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 4 085,3 тыс. рублей;
в 2021 году –  2 068,8 тыс. рублей;
в 2022 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2023 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 198,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 198,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 198,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 198,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 198,2 тыс. рублей;
в 2029 году – 2 198,2 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 198,2 тыс. рублей;
из них:
средства бюджета сельского поселения –
31 785,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 5 847,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 4 085,3 тыс. рублей;
в 2021 году –  2 068,8 тыс. рублей;
в 2022 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2023 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2024 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2025 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2026 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2027 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2028 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2029 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 198,2 тыс. рублей.».

          1.2. В паспорт подпрограммы «Развитие  муниципальной службы в Федосеевском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления» внести следующие изменения:
          подпункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 31 785,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 5 847,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 4 085,3 тыс. рублей;
в 2021 году –  2 068,8 тыс. рублей;
в 2022 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2023 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2024 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2025 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2026 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2027 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2028 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2029 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2030 году –  2 198,2 тыс. рублей;
из них:
средства бюджета сельского поселения –
31 785,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 5 847,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 4 085,3 тыс. рублей;
в 2021 году –  2 068,8 тыс. рублей;
в 2022 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2023 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2024 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2025 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2026 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2027 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2028 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2029 году –  2 198,2 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 198,2 тыс. рублей.».

         1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
         1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Федосеевского сельского поселения                                 А.Р.Ткаченко
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение №1
к постановлению Администрации
  Федосеевского сельского поселения
от .10.2020 №
РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	№ п/п
	Наименова​ние муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответст​венный исполнитель, соисполнитель участник
	Код бюджетной
Классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс.рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс.рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Федосеевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	31 785,2
	5847,3
	4085,3
	2068,8
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2

	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	31 785,2
	5847,3
	4085,3
	2068,8
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Реализация муниципальной информационной политики»
	всего
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Основное

мероприятие 1.1.

Официальное обнародование нормативно-правовых актов Федосеевского сельского поселения в  информационном бюллетене Федосеевского сельского поселения, являющегося официальным публикатором правовых актов Федосеевского сельского поселения
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Подпрограмма 2
«Развитие муниципальной службы в Федосеевском сельском поселении,
профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	31 785,2
	5847,3
	4085,3
	2068,8
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2

	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	31 785,2
	5847,3
	4085,3
	2068,8
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2

	2.1.1.
	Основное мероприятие 2.1.
Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Основное мероприятие 2.2 Проведение оценки профессиональной компетенции лиц, поступающих на муниципальную службу, и муниципальных служащих при проведении аттестации
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3
	Основное мероприятие 2.3 Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.4.
	Основное мероприятие 2.4. Применение испытания граждан при заключении трудового договора
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.5
	Основное мероприятие 2.5. Оценка эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.6
	Основное мероприятие 2.6. Организация наставничества лиц, впервые принятых на муниципальную службу
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.7
	Основное мероприятие 2.7. Реализация эффективных методов работы с кадровым резервом, муниципальным резервом управленческих кадров
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.8
	Основное мероприятие 2.8. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в муниципальном образовании
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.9
	Основное мероприятие 2.9. Обеспечение актуализации информации в разделе «Муниципальная служба» официального сайта Администрации Федосеевского сельского поселения
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.10
	Основное мероприятие 2.10. Использование в кадровой работе федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» (gossluzhba.gov.ru)
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.11
	Основное мероприятие 2.11 Обеспечение профессионального развития лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	125,4
	16,4
	19,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	2.1.12
	Основное мероприятие 2.12
Финансовое обеспечение Администрации Федосеевского сельского поселения
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	31 012,2
	5830,9
	4006,2
	2000,6
	2130,5
	2130,5
	2130,5
	2130,5
	2130,5
	2130,2
	2130,5
	2130,5
	2130,5

	2.1.13
	Основное мероприятие 2.13
Выполнение прочих обязательств муниципального образования
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	647,6
	0,0
	60,1
	59,2
	58,7
	58,7
	58,7
	58,7
	58,7
	58,7
	58,7
	58,7
	58,7

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                      Л.В.Бардыкова
Приложение №2
к постановлению Администрации
  Федосеевского сельского поселения
от .10.2020 №
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
 Федосеевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Наименование
муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа
Заветинского района «Муниципальная политика»

	всего
	31 785,2
	5 847,3
	4085,3
	2068,8
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2

	 бюджет сельского поселения
	31 785,2
	5 847,3
	4085,3
	2068,8
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2

	безвозмездные поступления
в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Реализация муниципальной информационной политики»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	 бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы в Федосеевском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	31 785,2
	5 847,3
	4085,3
	2068,8
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2

	 бюджет сельского поселения
	31 785,2
	5 847,3
	4085,3
	2068,8
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2
	2198,2

	безвозмездные поступления
в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                      Л.В.Бардыкова
3